ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

MONTE ALEGRE DO SUL
EDITAL DO PROCESSO SELETIVO 001/2023 – 1º ADITIVO

A Prefeitura da Estância Turística de Monte Alegre do Sul - SP, pessoa jurídica de direito público, com sede na

Av. João Girardelli, Nº 500 Centro | CEP: 13820-000, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Exmo.

Senhor EDSON RODRIGO DE OLIVEIRA CUNHA, torna público o 1º Aditivo ao Edital No. 001/2023,

conforme a seguir:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla

divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art. 1º. – Ficam reabertas as inscrições, e remarcada a data da prova conforme segue:

ATIVIDADE DATAS E PRAZOS

Período de inscrição

07 de janeiro a 19 de janeiro de 2023

e

26 de janeiro a 10 de fevereiro de 2023

Solicitação de atendimento diferenciado e entrega de laudo

médico para comprovação de candidato com deficiência e/ou do

atendimento diferenciado

07 de janeiro a 19 de janeiro de 2023

e

26 de janeiro a 10 de fevereiro de 2023

Resultado preliminar da solicitação de inscrição regular, da

condição de candidato com deficiência e/ou do atendimento

diferenciado

16 de fevereiro de 2023

Recurso contra o resultado preliminar da solicitação de inscrição

regular, da condição de candidato com deficiência e/ou do

atendimento diferenciado

17 de fevereiro de 2023

Homologação dos candidatos pagos e relação dos candidatos

inscritos como pessoa com deficiência, correções de dados e

informações do candidato

21 de fevereiro de 2023

Data da Prova Objetiva e Data da Prova de Títulos  12 de março de 2023

Art. 2º. – Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital No. 001/2023 e seus anexos.

Monte Alegre do Sul/SP, 25 de janeiro de 2023.

EDSON RODRIGO DE OLIVEIRA CUNHA

Prefeito Municipal